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1. Especificações

4. Prazo de Validade
   - DETERMINADA PELO FABRICANTE.

3. Principais Aplicações
SEGMENTO TÉCNICO: LIGANTE DE TINTAS À BASE DE ÁGUA, PROMOTOR DE VISCOSIDADE DE VERNIZES,
ADESIVOS ATÓXICOS, EMULSIONANTE DE MISTURAS DE ÁGUA E ÓLEO.

SEGMENTO ALIMENTÍCIO: BEBIDAS, SUCOS DE FRUTAS, BALAS, CONFEITOS, GELÉIAS, EMULSÕES COMO
MANTEIGA E MOLHOS CREMOSOS (MAIONESE, MOSTARDA, CATCHUP), SNACKS, ESSÊNCIAS E AROMAS.

2. Itens de Aprovação
5,19,31,40,888,947,1308,3126,3165,3166,3167,3168,3169,3170,3171,3172,4450

2.1. Itens controlados pelo laboratório Cosmoquimica
5,947,3126,3170,3171,3172

-

-

-

FOLHA: 001/

Os fornecedores/fabricantes, devem enviar a cada entrega o certificado de análise constando, data de
fabricação, prazo de validade e número de lote. Essas informações devem constar também nas embalagens.
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PASSA TESTE

PO AMARELO CLARO A AMARELO
AVERMELHADO.
MAXIMO 3,0

MAXIMO 5,0

MAXIMO 0,5

MAXIMO 4,0

MAXIMO 10000

AUSENTE

PASSA TESTE

MAXIMO 100

MAXIMO 1,0

MAXIMO 100

MAXIMO 15,0

AUSENTE

DISPERSIVEL EM AGUA FRIA, FORMANDO
SOLUCAO COLOIDAL, INSOLUVEL EM
ALCOOL
PASSA TESTE

60 - 180 (MPAS)

FCC

VISUAL

FCC

FCC

FCC

FCC

MG-539

MG-539

FCC

MG-539

FCC

MG-539

MG-509

MG-539

FCC

FCC

FABRICANTE

AMIDO E DEXTRINA

APARENCIA

ARSENICO (PPM)

CHUMBO (PPM)

CINZAS INSOLUVEIS EM ACIDO (%)

CINZAS TOTAIS (%)

CONTAGEM TOTAL EM PLACA (CFU/G)

E. COLI (EM 5G)

IDENTIFICACAO

LEVEDURAS (UFC /G)

MATERIAL INSOLUVEL (%)

MOFO (CFU/G)

PERDA POR SECAGEM (%)

SALMONELLA SPP (EM 25G)

SOLUBILIDADE

TANINO

VISCODIDADE BROOKFIELD, LVT,
SP.2(25°C)

3168

5

31

40

3165

3166

3126

3171

1308

947

3167

3170

888

3172

19

3169

4450
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EMISSÃO INICIAL.
29/09/2011 - REVISÃO GERAL DE ACORDO COM A FCC V.
EM 09/02/12 SUBSTITUI A REVISÃO 01 E INCLUI AS PRINCIPAIS APLICAÇÕES NO SEGMENTO
ALIMENTÍCIO, CONFORME SOLICITAÇÃO DO COORDENADOR DO PRODUTO.
EM 19/04/12 SUBSTITUIA REVISAO ANTERIOR E ALTERA O CODIGO DA EM DE 129-2 PARA 363,
CONFORME REVISAO GERAL.
EM 17/05/12 SUBSTITUI A REVISAO ANTERIOR E EXCLUI OS ITENS CONTROLADOS PELO LABORATORIO,
CONFORME REVISAO TECNICA.
EM 05/02/2014 SUBSTITUI REVISÃO 04, REVISÃO DE LAYOUT.
EM 10/02/2014 SUBSTITUI A REVISÃO 05, ACRESCIMO DO ITEM VISCOSIDADE.
EM 25/02/2015 SUBSTITUI A REVISÃO 06, ALTERA O LIMITE DO ITEM APARENCIA DE PÓ BRANCO OU
BRANCO AMARELADO PARA PO AMARELO CLARO A AMARELO AVERMELHADO.  CONFORME  MSDS DO
FABRICANTE.
EM 26/05/2015 SUBSTITUI A REVISÃO 07, INCLUI AS ANALISES MICROBIOLOGICAS COMO ITEM
CONTROLADO PELO LABORATÓRIO COSMOQUIMICA. CONFORME REVISÃO TECNICA.

5. Natureza das Alterações
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FOLHA: 002/

Os fornecedores/fabricantes, devem enviar a cada entrega o certificado de análise constando, data de
fabricação, prazo de validade e número de lote. Essas informações devem constar também nas embalagens.
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